12. Ἐρημάτων δὲ περὶ πῶς ἂν ἔχειν χρῆναί σε φῶμεν, ἢ δηλονότι βασιλικῶς τε καὶ μεγαλοπρεπῶς καὶ ὡς εἶκός ἀρχοντα ἀγαθὸν καὶ γνώμης ἐφ' οὕτω τοι καὶ σκουδῆς ἤκοντα, ὡς πᾶσιν ἀγαθοῖς αὐτόν τε κενσμηθῆσαι, τοῖς τε ἄλλοις καὶ τοῖς παροῦσιν λέγω καὶ τοῖς ἐπιγιγνομένοις καλοῦ παντὸς ἂν γενέσθαι παράδειγμα; τουτέστι μὴ εἰς πλεονεξίας καὶ τρυφὰς καὶ τὰς οὐκ ἐπαινουμένας ἡδονὰς χρήματα διώκειν ἀπειθεῖν, καὶ βίον ζῆν ὑγρόν τε καὶ ἀνεμῆνον καὶ χαμᾶζε φέροντα ἄλλ' ὥστε δι' αὐτῶν ἅπαντας εἶ ποιεῖν ἔχειν θαυμαστῆς ἐλευθερίας καὶ μεγαλοφυχίας ἐφόδιον ποιούμενον ταῦτα, καὶ χρώμενον πρὸς ἃ δεῖ. Εἰ μὲν οὖν χρημάτων οὕτω λόγον ποιῆ, οὐ μόνον ἀγαθῶν ἀπάντων ἀντιποιήσῃ, ἀλλὰ καὶ

A auspiciis res salvæ erunt, urbes et gentes bonis omnibus circumfluentibus florebut. Quodsi vero tu quidem optimus es, cives autem e contra pravi sunt, civitates labantes in exitium ruent; tu ipse autem per hominum orationibus dicentium te optimum quidem virum infirmiore esse quam ut magistratus a prævaricando impedias. Si enim fieri posset ut semitæ quas poetæ Triptolemi nomine decorant totam terram pervaderent, nulla jam difficultas esset, sed omnia pedibus subderes tuis, nullumque sceleri locum dares, sicut antea bonarum te actionum exemplar exhibuisti. Sed cum id fieri jam non possit, bonis tibi re, non nomine tantum magistratibus opus est, et qui homines gubernare præsumunt, dum ipsi pravis cupiditatibus misere lacesuntur, dum tu ipse bonos æquis oculis discernis et laudibus effers. Non enim committes ut res male se habeant, semperque id ages ut civitates voce et exemplo ad virtutis exercitium propellas, persuasum habens quod, si contrarium accidit, rerum angustiis premereris, ut nunc quidem; omnium enim tu protector ac custos omnes quid cuique faciendum sit docebis manumque auxiliarem porriges. Quod si res ita se habent, tu rem publicam pro virili parte administrabis, cives quidem ad concordiam et ad obsequium per litteras exhortando, et quæ observanda, quæ evitanda veniunt ostendendo, nunc stimulando, et animum iis augendo, siquidem aurigas quoque non tantum equorum virtutibus uti videmus, quippe qui verbo ac re adhibita procedunt. Sed hæc hæc haec.

13. Jam dicendum est qualem te circa pecuniam exhibere debeas: regium scilicet et magnificentum ut probum regem condecet qui ea sentire, iis rebus studere debet quæ ipsum exornant et quibus cæteris exemplaris loco erit. Id fiet, si ab avaritia et luxurie æque remotus pravis voluptatibus non indulges, quæ naturam humanam depravant ac humili sternunt, imo in omnibus liberaliter ac magnanimitè agendum est et ut sana ratio præcipit. Si hoc modo rem pecuniariam tractabis, non modo omnia bona consequeris, sed etiam in exigendis ab urbibus vectigalibus humanam te præbebis et minime